ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ

«МОЖГА  ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЛЭН

ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
============================================

  О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования «Можгиснкий район» от 10 ноября 2009 года № 42

 В соответствии  с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года   №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации в связи с  совершенствованием государственного управления  в области противодействия коррупции» , Указом Президента Удмуртской Республики от  13 февраля 2012 года № 27 «О внесении  изменений  в отдельные указы Президента Удмуртской Республики»

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.  Внести   в    Положение о порядке   представления  гражданином, претендующим на замещение  муниципальной должности  в органах местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район» и входящих в него сельских поселений, и лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера     и сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,  утвержденное постановлением Главы муниципального образования  «Можгинский район» от 10 ноября 2009 года № 42, следующие  изменения:

1.1. пункт 8  изложить в следующей редакции:

         «8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые  гражданином, поступающим на муниципальную службу, и муниципальным служащим,  относятся к информации ограниченного доступа.  Не допускается использование данных сведений для установления либо определения платежеспособности муниципального служащего и платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой  или косвенной  форме  пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц.

            Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые   муниципальным служащим,  размещаются  на официальном Сайте муниципального образования «Можгинский район» и  предоставляются  для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

1.2. пункт 11 изложить  в следующей редакции:

          «11. Непредставление гражданином, поступающим на муниципальную службу,  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,  об имуществе и  обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме  указанного гражданина на муниципальную службу.

            Непредставление   муниципальным служащим    сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,  об имуществе и  обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим  увольнение с муниципальной службы»

       2.  Внести в  форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующие изменения:

2.1. сноску  <8>  изложить в следующей редакции:

         «<8>  Указывается вид собственности (индивидуальная, общая) в соответствии с регистрационными и иными правоустанавливающими документами; для общей совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование организации), в собственности которых находится имущество, для общей долевой собственности указывается доля лица, сведения о котором предоставляются;»

2.2. сноску <22> изложить в следующей редакции:

         «<22> Указываются объекты, находящиеся  в пользовании лица, сведения о котором предоставляются, по состоянию на отчетную дату, при этом не указываются объекты недвижимого имущества, находящиеся в собственности лица, сведения о котором предоставляются, и указанные в подразделе 2.1.»

Заместитель  председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Можгинский район»                                                                         Л.Н.КРИВОНОСОВА

	г. Можга

28  марта   2012 г.

№ 23